Viel Erfolg!

A. Übersetzungstext

Übersetzen Sie den folgenden lateinischen Text in die Unterrichtssprache. Achten Sie darauf, dass Ihre Übersetzung den Inhalt des Originals wiedergibt und sprachlich korrekt formuliert ist. (36 Punkte)

Einleitung: Der christliche Autor Laktanz erörtert die Besonderheit des Menschen innerhalb der Schöpfung.

- | | |
|---|--|
| 1 Nam quia homo ex duabus rebus constat, corpore ¹ atque anima, | 1 <e> corpore |
| 2 quorum alterum terrenum ² est, alterum caeleste, duae vitae | 2 terrenus , -a, -um: <i>hier</i> irdisch, sterblich |
| 3 homini attributae sunt: una temporalis, quae corpori assignatur, | |
| 4 altera sempiterna, quae animae subiacet ³ . Illa terrena ² est sicut | 3 subiacere , subiaceo (+ Dat.): gehören zu |
| 5 corpus et ideo finitur. Haec vero caelestis sicut anima et ideo | |
| 6 terminum non habet. | |
| 7 In hac corporali ⁴ non est summum bonum, quoniam, sicut | 4 corporali <vita> |
| 8 necessitate divina nobis data est, ita rursus divina necessitate | |
| 9 solvitur. Ita, quod finem habet, summum bonum non habet. | |
| 10 In illa vero spiritali ⁵ summum bonum continetur, quia nec | 5 spiritali <vita>
spiritalis , -e: geistig |
| 11 malum potest habere nec finem. | |
| 12 Cui rei argumentum natura ⁶ et ratio ⁶ corporis praebet: | 6 natura et ratio : die natürliche Beschaffenheit |
| 13 Cetera namque animalia in ⁷ humum vergunt ⁷ , quia terrena ⁸ sunt | 7 vergere in (+ Akk.): blicken zu |
| 14 nec capiunt immortalitatem, quae de caelo est. Homo autem | 8 terrenus , -a, -um: <i>hier</i> auf dem Erdboden lebend |
| 15 rectus in caelum spectat, quia proposita illi est immortalitas. | |

(Laktanz, *Divinae institutiones*)

B. Interpretationstext

Der folgende Interpretationstext ist Grundlage für die Lösung der zehn Arbeitsaufgaben. Lesen Sie zuerst sorgfältig die Aufgabenstellungen und lösen Sie diese dann auf der Basis des Interpretationstextes. (24 Punkte)

Einleitung: Friedrich Dedekind, ein Autor des 16. Jahrhunderts, gibt Männern auf ironische Weise Tipps für ein möglichst ungepflegtes Äußeres. Dabei spielt natürlich auch die Körperpflege eine große Rolle.

- | | |
|--|--|
| <p>1 Hinc^a pete degendae praecepta salubria vitae,
 2 si tibi simplicitas rusticitasque placent.
 3 Nam sic virginibus mire¹, mihi crede, placebis,
 4 teque sibi optabit quaeque² puella² virum:
 5 Sint crines capitis longi, nec forfice³ tonsi,
 6 caesaries umeros ut tegat alta⁴ tuos.
 7 Dedecus esse puta faciemve manusve lavare!
 8 Laus est, quod⁵ crasso sordet utrumque⁶ luto⁷.
 9 Si te forte aliquis dentes mundare movebit,
 10 ne⁸ dicto auscultans inveniari, cave⁸!
 11 Quid noceat, dentes quod⁵ sint fuligine⁹ flavi⁹?
 12 Iste color rubei¹⁰ nam solet esse croci¹¹.
 13 Iste color fulvo quoque non culpatur in auro,
 14 auro, quod numquam non amat omnis homo.</p> | <p>1 mire: sehr
 2 quaeque puella: jedes Mädchen
 3 forfex, forficis f.: Schere
 4 altus, -a, -um: <i>hier</i> lang
 5 quod: <i>hier</i> wenn
 6 utrumque: beides
 7 lutum, -i n.: Schmutz
 8 ne dicto auscultans inveniari, cave: Pass auf, dass du dich nicht leicht beeinflussbar zeigst.
 9 fuligine flavus: bräunlich-gelb (wie Rost)
 10 rubeus, -a, -um: <i>hier</i> orange
 11 crocus, -i m.: Safran (ein sehr teures Gewürz)</p> |
|--|--|